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2023 om kriterier for brug af Kulturhus Indre By 

 

Spørgsmål 

Hermed en borgerhenvendelse vedr. afvisning af leje af Kulturhus Indre 

By. Jeg vil gerne vide ud fra, hvilke kriterier de bliver afvist, hvorfor de 

kategorisk henvises til Nørrebro, samt hvorfor der er tvivl om, hvorvidt 

datoen er ledig eller ej? 

 

Svar 

1. Ud fra hvilke kriterier bliver de afvist? 

Kulturhus Indre By fik i juni 2023 en henvendelse om mulighederne for 

at afholde Dansk-Marokkansk Fest i kulturhuset. Kulturhus Indre By vur-

derede, at et sådant arrangement var uhensigtsmæssigt af følgende år-

sager: 

• Der var allerede booket andre aktiviteter i kulturhuset den 

weekenddag, hvor arrangementet var tiltænkt at finde sted. Det 

er kulturhusets erfaringer, at weekendarrangementer medfører 

en stor mængde affald, som personalet må anvende ressourcer 

på at rydde op. Da der i udgangspunktet ikke er personale til 

stede i weekenden, blev det vurderet, at der ikke var ressourcer 

nok til at løfte den oprydningsopgave, som yderligere et arran-

gement ville afstedkomme. 

• Kulturhus Indre By har en profil, som fokuserer på bæredygtig-

hed, miljø og kulturaktiviteter for lokalområdet. Kulturhus Indre 

By vurderede, at målet og målgruppen ikke havde tilstrækkelig 

sammenhæng med denne profil til, at der skulle afsættes ekstra 

ressourcer til at realisere arrangementet. 

 

2. Hvorfor de kategorisk henvises til Nørrebro 

Når et kulturhus vurderer, at et arrangement ikke kan afholdes i kultur-

huset, henviser personalet almindeligvis til andre potentielle 
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kulturhuse. I dette tilfælde blev der bl.a. henvist til Union, som er et kul-

turhus, der ligger ved Sankt Hans Torv på indre Nørrebro. Baggrunden 

for dette var, at Union har en interkulturel profil med fokus på møder 

mellem forskellige kulturelle baggrunde, og at det rent geografisk be-

finder sig tæt på Kulturhus Indre By. Henvisningen beroede med andre 

ord alene på en vurdering af, at Union kunne være et attraktivt alternativ 

til Kulturhus Indre By. Det er meget beklageligt, at dette blev oplevet 

som en henvisning til Nørrebro som bydel, og forvaltningen vil fremad-

rettet skærpe opmærksomheden på sådanne problemstillinger. Da Kul-

turhus Indre By blev bekendt med, at der ikke var et ønske om at afholde 

festen på Nørrebro, henviste personalet i stedet til HUSET og Kulturhus 

Islands Brygge, som ligger henholdsvis i og tæt på indre by.  

 

3. Hvorfor er der tvivl om, hvorvidt datoen er ledig eller ej?  

Tvivlen om, hvorvidt datoen er ledig eller ej, skyldes, at der foregår 

mange forskellige aktiviteter i kulturhusene. Der er både mindre grup-

per, der lejer sig ind til aktiviteter af begrænset omfang (nogle gange 

blot lidt idræt), og henvendelser fra større arrangementer. Forskelligar-

tetheden gør, at der ikke altid kan gives et direkte svar på, om en facilitet 

er ledig, da det beror på omfanget af aktiviteten. Som svaret under 

spørgsmål 1 blev det her vurderet, at omfanget af arrangementet var for 

omfattende. Havde der være tale om fx et mindre foreningsmøde, 

havde vurderingen potentielt været en anden.  

 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 

 

 


